UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**AntiLutherus Judoci Clichtouei Neoportuensis. Doctoris
Theologi, Academiæ Parrhisie[n]sis**

Clicthove, Josse

[Köln], 1525

VD16 C 4189

Quidna[m] de septe[m] dictis Lutheranis in principio huius libri propositis
est sentiendum, præsertim de primo. XXIIII

urn:nbn:de:hbz:466:1-36183

præclarā æternæ felicitatis dotem: necessariū est duas alias libertates ut media quædā & uias ducētes ad hanc tertiam, sibi asciscere. **E**t primā qdē nobis attulit Christi benignitas: ut nō sit opus labore aut opera nostra, ad eā uēdicādam. Secundam uero: bonorū operū studio exercitioq; uirtutū, & potissimum obedientiae in ecclesiā ac eius pastores, comparare nobis debemus. Et ita demum eius ad miniculō & adiutrice dei gratia: tertiam hāc libertatē tanq; bonorū laborū gloriōsum fructum consequemur.

TQuidnā de ijs septem dictis Lutheranis, in principio hui⁹ libri propositis, est sentiendum.

Cap. XXIII.

 Aeterū ex prædictis in toto hoc libro, iam satis cōstat arbitor absurditatem & fallitatem eorū, q; ex opusculo Lutheri de libertate Christiana inscripto, in secundo huius libri capite adducta sunt: ad dinoscendā suæ libertatis (cuius funestū & exitiale attollit uexillū) conditionē. **P**er spicū est enim in primis, id à uero haud esse alienū: præsides ecclesiæ (quos promore suo, ut cōtū melius est supra modū in omnes, tyrannos appelle) & moderatissimā eorū directionē, tyrannidē: hisce uerbis latente animi sui morbū alijs aperte prodēs) habere ius ac potestatem cōdēdi leges ecclesiasticas, quā à deo accepérū. & populū Christianū illis mortigerari debere: si suæ salutis rationem habere uelint. quoniam sine illi⁹ iactura: hasce regulas & sanctiōes trāsgredi nō possunt, ut mul tifatiā iā est ostēsum, cū in uarijs huius libri locis: tū in decimo, undecimo & duodecimo capitib; p̄cedentib;. **V**erū in supra dictis locis adductis ratiōibus, lubet in p̄sentia & alias nōnullas adjice re: quo testatior atq; p̄batori relinquatur hæc ueritas. Manifestū siquidem est, patrem secundum carnem itidem & matrē: posse filio suo aliquid faciundū iubere. ut executionē operis alicui⁹ indifferētis: quod tamē filio est utile (exēpli gratia: ludi literarij frequētationē) similiter & p̄cipere aliqd etiā fugiēdū: ut p̄hibere māducationē pomorum, ad quā ætas illa pueris est p̄p̄erior, cū seuera cōminatione, q; uapulabit ille puer uirga: si mandatū parentū suoq; p̄varicetur. **C**ur igitur nō poterūt patres nostri secundum spiritum, primi scilicet rectores ecclesiarum, & mater nostra in spiritu, ecclesia sancta: nobis imponere quippiam faciēdum aut fugiendum cū